
  

 

1 

   Zápis č. 2 z jednání  

Komise sociálně – právní ochrany dětí Městského úřadu Ostrov,  

konané dne 21. 4. 2021  

 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Šplíchalová, Ing. Bc. Alena Čermáková, Ing. Jitka Samáková, Ladislav 

Martínek, Ing. Dana Čerepešová, Milan Kováč, Marie Rondevaldová, Mgr. Martin Filip, Mgr. Pavlína 

Zapletalová, Mgr. Jana Lidická, Julie Pöhlmannová, 

 

Asistent komise: Bc. Markéta Schmiedová  

 

Hosté: Bc. Monika Kučerová, Bc. et Bc. Petra Broumská 

 

Nepřítomni: Jaroslava Kasslová, Ladislav Jurek 

 

Omluveni: Mgr. David Hanakovič 

 

 

 

 

 

 

 

Program:    
 

1. Úvodem byli přítomni přivítáni a v návaznosti na předchozí jednání komise SPOD byla probírána 

následující témata. 

 

 

 

2. Představení nových členů a hostů komise SPOD 

Přítomným členům byl dále představen host Komise SPOD – Bc. Monika Kučerová, vedoucí 

NZDM a Bc. et Bc. Petra Broumská, vedoucí preventivních aktivit Světla Kadaň, z. s. 

 

 

 

3. Kazuistika konkrétního případu 

- vzájemná informovanost OSPOD, Městské policie Ostrov a PČR OO Ostrov – projednání 

předávání informací 

- výslechy nezletilých dětí možné jen za přítomnosti OSPOD, bez přítomnosti rodičů 

 

 

 



  

 

2 

 

 

 

4. Informace OSPOD a aktuálně řešená problematika 
 

 covidový byt 

- zřízeny 2 covidové byty pro osoby bez přístřeší, či vykázané ze společného obydlí, kteří musí být 

v karanténě či izolaci 

- největší potřeba v době, kdy v KV probíhalo plošné testování lidí bez přístřeší 

- OSVZ bude kontaktovat Krajskou hygienickou stanici v Karlových Varech s dotazem na dobu 

účinnosti nařízení KHS k povinnosti ORP zřídit toto ubytování, a to v návaznosti na postupné 

rozvolňování opatření v souvislosti s covid-19 

 

 krizový byt 

- v současné době krizový byt volný, bez žadatelů o krizový byt 

- v případě potřeby kontaktovat OSPOD Ing. Bc. Alenu Čermákovou, telefonní kontakt 

354 224 826, e-mail acermakova@ostrov.cz 

 

 opatření obecné povahy 

- rozšíření bezdoplatkových zón – lokality Jáchymovská ulice a Staré náměstí – již účinné 

- majitelé nemovitostí s bezdoplatkovými zónami seznámeni, nájemci nikoli 

 

5. Prevence sociálně patologických jevů 

 Revolution train – Protidrogový vlak 

- https://www.revolutiontrain.cz/v2/aktuality.php 

- možnost financování z rozpočtu MAS Krušné hory 

- MAS Krušné hory zajistí průzkum zájmu o RevolutionTrain a o doprovodný program ve všech 

školách v ORP, případně zajištění této aktivity v území v rámci projektu MAP II  

 

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, klub Ostrov 

- v rámci distanční výuky nabízí NZDM výpomoc na přípravu do školy – nejedná se o                        

doučování, možnost využití počítačové techniky 

file:///C:/Users/schmiedova/Desktop/Kulaté%20stoly/acermakova@ostrov.cz
https://www.revolutiontrain.cz/v2/aktuality.php


  

 

3 

- informace a aktuality o dění v NZDM též na sociálních sítích – facebook Nízkoprahový klub 

Ostrov | Facebook, instagram NZDM 21 (@nzdm21)  

- nastavení spolupráce NZDM, OSPOD a MP Ostrov 

 

 Světlo Kadaň, z. s. 

- vedoucí preventivních aktivit Bc. et Bc. Petra Broumská, telefonní kontakt 725 961 795,  

e-mail vedouci.prevence.svetlozs@seznam.cz 

- nabízené služby v rámci prevence na níže uvedeném odkaze a přílohou zápisu - příloha Leták 

Světlo Kadaň, z.s. 

- prevence by se měla odvíjet od aktuální situace – asocializace dětí s ohledem na 

epidemiologickou situaci 

 

 Fórum pro prožitkové vzdělávání 

- začátkem dubna 2021 proběhlo edukativní představení on-line formou pro žáky ZŠ Masarykova - 

další edukativní představení pro vybrané základní školy v Ostrově proběhnou prezenční formou 

- první edukativní představení proběhne dne 2. 6. 2021 pro ZŠ Krušnohorská a ZŠ J.V.             

Myslbeka  

- druhé edukativní představení pro ZŠ Májová proběhne v termínu 18.6. 2021  

- prostory v MDDM jsou domluveny 

- pro ZŠ z Ostrova jsou divadla hrazena z rozpočtu města 

- třetí edukativní představení pro kopečkové školy za podpory MAS Krušné hory a pro ZŠ Jáchymov 

proběhne 17. 6. 2021 

- https://www.forumppv.cz/ 

 

6. Problematika spolupráce ÚP a Euroinstitutu 

 

- ÚP financuje vzdělávání žáků s kombinovaným postižením, kteří navštěvují Euroinstitut – zřízen 

v prostorách ZŠ Krušnohorská, často však chybí potvrzení od lékaře, které je k uznání finančních 

prostředků nezbytné 

- na příští jednání Komise SPOD budou přizváni zástupci Euroinstitutu nebo proběhne jednání OSVZ 

a Euroinstitutu přímo na ZŠ Krušnohorská – Mgr. Zapletalová domluví termín na květen 2021 

 

 

 

https://www.facebook.com/nzdm.ostrov
https://www.facebook.com/nzdm.ostrov
https://www.instagram.com/nzdm21/
https://www.forumppv.cz/


  

 

4 

 

7. V diskuzi byly zodpovězeny dotazy jednotlivých členů komise.  
 

Další jednání Komise SPOD proběhne 21.6. 2021 od 14 hodin v Zastupitelském sále MěÚ Ostrov. 

Pozvánka na jednání bude všem členům zaslána písemně. 

 

 

 

 

 

                        Ing. Kateřina Šplíchalová 

          předsedkyně komise 

 

 

 

 

V Ostrově dne 21. 4. 2021 

Zapsala: Bc. Markéta Schmiedová 

 

Přílohy:  

 Leták Světlo Kadaň, z. s. 

 


		2021-04-28T20:29:26+0200
	Ing. Bc. Kateřina Šplíchalová


		2021-04-29T07:19:22+0200
	Bc. Markéta Schmiedová




